1

2022年５月 20日
各    位

会社名 株式会社Ｊ-オイルミルズ

代表者名 代表取締役社長執行役員 佐藤 達也

（コード番号：2613 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 西山 愛衣子

（TEL 03-5148-7103）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2021年５月 20 日に公表しました第六期中期経営計画「Transforming for Growth」（2021年度～2024年
度）を見直すことといたしましたのでお知らせいたします。

記

＜中期経営計画見直しの理由および今後の見通し＞

 当社グループは、2021 年５月 20 日に、2024 年度を最終年度とする第六期中期経営計画「Transforming for

Growth」を発表し、各戦略目標達成に向け取り組んでまいりましたが、策定当初と比べて事業環境が大きく変化

しました。

 バイオディーゼル向けなど世界的な食用油需要の増大や主な原料生産国の天候不順、新型コロナウイルス禍に

端を発する人手不足による減産といった複数の要因を受けた需給のひっ迫に加え、世界情勢が大きく変化したこ

とで穀物や油脂原料の供給見通しが悪化したことから、大豆、菜種、パーム油をはじめとする原料相場は総じて

高騰しております。

加えて、原油相場高騰によるエネルギーコストや物流費の上昇、為替相場の円安進行も重なり、食用油脂全般

に及ぶ調達コストは当面は先行き不透明な状況が続くと見込まれています。

 以上の環境変化を踏まえ、当社グループは第六期中期経営計画を見直すことといたしました。

 見直しの内容については、今後の事業環境や展望を精緻に検証したうえで 2022年 11月頃を目途に公表させて

いただきます。

以 上